Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2016 № 127
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского
муниципального района
от 30.08.2016 № 97

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
30.08.2016 № 97 «О приостановлении действия отдельных Положений Положе-
ния о бюджетном процессе в Чудовском муниципальном районе» изменение,
заменив в пункте первом слова «пункта 13 Главы 3 «Рассмотрение и утвержде-
ние бюджета муниципального района» словами «абзаца 10 пункта 10, пункта 13
Главы 3 «Рассмотрение и утверждение бюджета муниципального района».»

2. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Чудовском
муниципальном  районе,  утвержденное  решением  Думы Чудовского  муници-
пального района от 28.02.2012 № 162 «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в Чудовском муниципальном районе:

2.1. в Главе 5 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утвержде-
ние внешней отчетности»

2.1.1. пункт 45 изложить в следующей редакции:
«Главные администраторы средств бюджета муниципального района не

позднее  28  февраля  текущего  финансового  года  представляют  годовую
бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального района
для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных
администраторов средств бюджета муниципального района оформляются ак-
тами по главному администратору  средств  бюджета муниципального  района
или отчетом по нескольким администраторам средств  бюджета  муниципаль-
ного района в срок до 30 апреля текущего финансового года.»;

2.1.2.  в  пункте  46 слова «не позднее  15 марта»  заменить словами «не
позднее 1 апреля».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубли-
кования.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2